[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ПРИКАЗ

«10»сентября 2010г.                                                                                   № 1778
Волгоград

	О внесении изменений в приказ Комитета по здравоохранению
Администрации Волгоградской области № 1745 от 06.09.2010г. «О работе
центров здоровья с целью профилактики развития заболеваний у
жителей Жирновского, Камышинского, Котовского и Руднянского
районов Волгоградской области»

В связи с необходимостью продолжения работы Центров здоровья в районах Волгоградской области, пострадавших от пожаров приказываю:
1. Председателю Комитета по здравоохранению Администрации городского округа-город Камышин Суховой Г.Е, главному врачу ГУЗ «Волгоградский областной клинический центр восстановительной медицины и реабилитации №1», Волгоград О.А. Гуро, главному врачу ГУЗ «Волгоградский областной врачебно-физкультурный диспансер №4», г. Михайловка Борощук Т.В.:
1.1. продолжить работу специалистов Центров здоровья в пострадавших районах с 13.09.2010 по 17.09.2010 согласно прилагаемому графику -приложение 1.
1.2. организовать работу командированных специалистов Центров здоровья в пострадавших районах с целью тестирования населения пострадавших населенных пунктов на аппаратно-программном комплексе и скрининг-оценки уровня психофизиологического и соматического здоровья, функциональных и адаптивных резервов организма, экспресс-оценки функционального состояния сердечно-сосудистой системы, оценки функций внешнего дыхания, определения углекислого газа в выдыхаемом воздухе, а также разработки индивидуальных программ оздоровления и предупреждения факторов риска развития заболеваний;
1.3.предоставлять ежедневную информацию о проведенных мероприятиях заместителю Председателя Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области А.И. Себелеву по прилагаемой форме - приложение 2.
2. Главным врачам МУЗ «Жирновская ЦРБ» Васильеву В.В., МУЗ «ЦРБ Руднянского муниципального района» Деребизовой Н.А.:
2.1. обеспечить условия для проживания и работы специалистов Центров здоровья на территории районов; 2.2. выделить помещения для размещения Центров здоровья и необходимое оборудование (тонометры и др.), организовать потоки пациентов;
2.3. направить для обеспечения организационных мероприятий по направлению лиц, проживающих в пострадавших населенных пунктах, в Центры здоровья заместителей по организационно-методической работе (медицинскому обслуживанию населения);
2.4. обеспечить проведение дополнительного обследования и лечения в медицинских учреждениях муниципальных районов нуждающихся лиц в соответствии с медицинскими показаниями. При наличии показаний обеспечить направление пациентов на следующий этап оказания медицинской помощи в государственные учреждения здравоохранения Волгоградской области.
3. Оплату командировочных и автотранспортных расходов произвести по основному месту работы командируемых.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Председателя Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области М.В. Дегтяренко.

[image: image2.jpg]

Председатель Комитета
по здравоохранению Администрации
Волгоградской области

М.С. Дворецкая
Приложение 1 к приказу
от _________ 2010г. № ______
График работы Центров здоровья Жирновского, Камышинского, Котовского и Руднянского районов Волгоградской области

	Центр здоровья
	Муниципальный район
	Дата

	МУЗ «Городская больница№1», г. Камышин
	Камышинский

	13.09.2010 по 17.09.2010

	ГУЗ «Волгоградский областной клинический центр восстановительной медицины и реабилитации №1», Волгоград
	Руднянский

	13.09.2010 по 17.09.2010

	ГУЗ «Волгоградский областной врачебно-физкультурный диспансер №4», г. Михайловка

	Жирновский

	13.09.2010 по 17.09.2010

Приложение 2 к приказу

от _________ 2010г. № ______

Ежедневная информация о проведенных мероприятиях Центров здоровья
Наименование Центра здоровья
Работа на территории______ муниципального района
Населенный пункт______
	Мероприятия

	Обследовано
	выявлено лиц с неудовлетворитель- ными
показателями
здоровья
	Направлено в муниципальные учреждения для дообследования и лечения

	Всего

	мужчин

	женщин

	детей

	проведено бесед

	разработано индивидуальных
программ
оздоровления

Отчет составил ____________________ Ф.И.О